

Książki otwierają wyobraźnię

Gminna Biblioteka Publiczna w Aleksandrowie z tej okazji przygotowała dla najmłodszych imprezę pn. „Książki otwierają wyobraźnię”. Odbyła się ona w ramach projektu „Za drzwiami wyobraźni” dofinansowanego przez Firmę Model Opakowania Sp. z o. o. z siedzibą w Biłgoraju. Uczestniczyły w niej dzieci z klas II b i II c szkoły podstawowej oraz grupy sześciolatków z aleksandrowskiego przedszkola. W przygotowanie uroczystości włączyły się aktywnie wychowawczynie: Ewa Jastrzębska, Alina Kukiełka, Karolina Lewczyk i Marta Różańska.

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to święto obchodzone co roku 2 kwietnia, w dzień urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. Ma na celu rozpowszechnienie książek dla dzieci oraz wspieranie czytania przez najmłodszych. Święto zostało ustanowione w 1967 roku przez Międzynarodową Izbę ds. Książek dla Młodych Ludzi (IBBY). Co roku inny kraj jest gospodarzem tego dnia, projektując i rozsyłając plakat z mottem. Polska była jego organizatorem w 1979 roku. W tym roku gospodarzem jest Rosja, a autorem Listu do dzieci pod hasłem „Rośnijmy z książką!” – Sergiej Machotin.

Na początku wszyscy wysłuchali specjalnego listu do dzieci całego świata. Następnie klasa II b pod opieką Aliny Kukiełki wystawiła krótkie przedstawienie oparte na baśni „Brzydkie kaczątko”. Później klasa II c pod przewodnictwem Ewy Jastrzębskiej zaśpiewała piosenkę na cześć Andersena. Po występach artystycznych maluchy wzięły udział w różnych zabawach literackich. Nauczyciele czytali dzieciom fragmenty baśni Braci Grimm - jednych z największych baśniopisarzy a te rozpoznawały jaki to tytuł. Było także m.in.: odgadywanie zagadek literackich, rozpoznawanie na ilustracjach bajkowych postaci czy wyłapywanie fałszywych zdań w czytanych fragmentach baśni. W czasie przerywnika „Książeczka humorek” dzieci zamieniały się w wyobraźni w książeczki. Uczestnicy wykazali się świetną znajomością różnych bajek, baśni i opowiadań dla dzieci. W drugiej części spotkania wszystkie grupy tworzyły własne książki. Powstały takie tytuły jak: „Tina i przyjaciele”, „Zagubiony miś”, „Przygody liska i króliczka” i „Marzenie Matyldy”. Wszystkie te wyjątkowe książeczki stworzone przez najmłodszych można obejrzeć i przeczytać w aleksandrowskiej bibliotece. Odziały biorące udział w imprezie wyróżniały się jakimś wybranym elementem. Pojawiły się więc chociażby bociany, pszczoły czy kaczątko. Scenariusz został oparty na pedagogice zabawy, tak aby jak najlepiej rozwijać dziecięcą wyobraźnię. Zabawy prowadziły dziewczynki z Koła Przyjaciół Biblioteki. Impreza zakończyła się gromkim okrzykiem dzieci „Tak” w odpowiedzi na pytanie prowadzącej: -Czy lubicie czytać? To najlepsze podsumowanie działań prowadzonych przez dorosłych na rzecz promocji czytania.